[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от         07.2019
	№

О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования
В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 01.05.2019, с изм. от 03.07.2019), Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (ред. от 01.04.2019), руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования, утвержденный постановлением администрации города от 01.02.2012 №144 «Об организации предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования» (в редакции постановлений администрации города от 29.06.2012 №1092, от 27.09.2012 №1630, от 14.02.2013 №245, от 31.12.2013 №2401, от 24.02.2015 №311, от 21.01.2016 №89, от 17.06.2016 №1048 , от 03.08.2016 №1364, от 27.09.2018 №1354), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 19 изложить в следующей редакции:

«2) рассмотрение запроса – 27 календарных дней со дня регистрации запроса;».

1.2. В дефисе втором пункта 43 слова «в случае признания жалобы необоснованной» исключить.
1.3. Дефис третий и четвертый пункта 43 исключить.

1.4. Пункты 44, 45, 46, 47 признать утратившими силу.
1.5. Раздел 2.2. дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1. Орган не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

А.А. Ткач